
1 

SMLOUVA O DÍLO 
na provedení analýzy Enterprise Content Management (ECM) 

uzavřená na základě ust. § 2586 a násl., § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel: Budějovický Budvar, národní podnik, Budweiser Budvar, National 
Corporation, Budweiser Budvar, Entreprise National  

se sídlem:  K. Světlé 512/4, 370 21 České Budějovice 3, Česká republika 

IČ:   00514152 

DIČ:   CZ 00514152 

Zapsaný v: obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod 

sp. zn. AV 325 

zastoupený: Mgr. Petrem Dvořákem, ředitelem podniku  

 

(dále jen „Objednatel“) 

 
 
a 
 
Zhotovitel:   SmartPlan s.r.o. 
se sídlem:  Pražského povstání 758/9, Praha 4, 140 00 
IČ:   02474743 

DIČ:   CZ02474743 

Zapsaný v:  obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. C 219862   

Zastoupený:  jednatelem Tomášem Jančou 

 

(dále jen „Dodavatel“ a/anebo „Zhotovitel“) 

    

 
Článek 1 

Předmět Smlouvy 

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést dílo, kterým je provedení analýzy Enterprise 

Content Management (ECM) ve společnosti Objednatele. 

2. Rozsah a podrobná specifikace díla je obsažena v cenové nabídce č. 20190006 ze dne 04. 06. 

2019, která jako Příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

 
Článek 2 

Místo a termín provedení a předání díla 

1. Zhotovitel se zavazuje, že zhotoví a předá Objednateli dílo nejpozději do 90 kalendářních dní 

od dne podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami.  

 



2 

2. Dílo bude zhotoveno a předáno jako celek. Průběh realizace se bude řídit harmonogramem 

realizace, který jako Příloha č. 2 tvoří nedílnou součást této Smlouvy. Tento harmonogram bude 

vypracován před podpisem této Smlouvy a odsouhlasen oběma smluvními stranami. 

3. Místem provedení díla je sídlo Objednatele. Místem předání díla je sídlo Objednatele. 

Konzultace, workshopy a další schůzky týkající se plnění podle této Smlouvy, se budou 

uskutečňovat v sídle Objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

Článek 3 

Předání a převzetí díla 

1. Základní podmínkou pro řádné předání díla Zhotovitelem a převzetí tohoto díla Objednatelem 

je ukončení písemného připomínkového řízení, které zahrnuje porovnání skutečných vlastností 

díla se specifikací díla uvedenou v Příloze č. 1 této Smlouvy.   

2. Objednatel je oprávněn ve lhůtě sedmi (7) pracovních dnů od doručení příslušného návrhu 

finálního předmětu díla podle této Smlouvy předložit Zhotoviteli své připomínky k tomuto 

návrhu. Po diskusi o těchto připomínkách upraví Zhotovitel příslušný návrh v souladu 

s dohodnutými změnami v konečné verzi těchto dokumentů a předá Objednateli ke kontrole. 

Připomínkové řízení probíhá elektronickou cestou, pokud není dohodnuto jinak. 

3. Pokud nebudou při přejímacím řízení zjištěny vady ani nedodělky, je Objednatel povinen takto 

řádně provedené dílo převzít. Nedojde-li k předání a převzetí díla, sepíší o tom strany zápis,  

v němž uvedou svá stanoviska a zdůvodnění. Zhotovitel není v prodlení, jestliže Objednatel 

odmítl bezdůvodně převzít řádně zhotovené dílo. 

4. Dílo, které má vady nebo nedodělky, které nebrání jeho užívání, Objednatel převezme 

a o vadách a nedodělcích se v předávacím protokolu učiní záznam s uvedením náhradní lhůty 

k jejich odstranění. V tomto případě se má za to, že dílo bylo dokončeno řádně a včas a smluvní 

sankce za prodlení s dokončením díla se neuplatní. Zhotovitel je povinen odstranit vady díla a 

nedodělky v náhradní lhůtě stanovené Objednatelem. V případě prodlení s odstraněním vad 

a nedodělků v náhradní lhůtě se uplatní smluvní sankce za prodlení s odstraněním vad 

a nedodělků od marného uplynutí náhradní lhůty. Po odstranění vad a nedodělků dle tohoto 

odstavce vyzve Zhotovitel Objednatele ke kontrole jejich odstranění. O provedené kontrole a 

jejích výsledcích se pořídí písemný protokol.  

5. Dílo, které má vady nebo nedodělky, které brání užívání díla, není dokončeno. Pokud 

se při přejímacím řízení prokáže, že dílo není dokončeno, Objednatel je nepřevezme a stanoví 

Zhotoviteli náhradní lhůtu k jeho dokončení. Zhotovitel je povinen dílo dokončit v náhradní lhůtě 

takto stanovené.  

6. Při převzetí díla v souladu s tímto článkem se Objednatel i Zhotovitel zavazují podepsat 

Předávací protokol, tj. potvrzení o předání a přijetí (převzetí) díla. Předávací protokol vyhotoví 

Zhotovitel. Za Objednatele protokol podepisuje Oprávněná osoba Pro provádění díla 

dle přílohy č. 3 této Smlouvy. 

 
 Článek 4 

Cena za dílo a platební podmínky  

1.    Celková cena za dílo je sjednaná na základě cenové nabídky ze dne 04. 06. 2019 a byla  

   po vzájemné dohodě obou smluvních stran stanovena takto: 

 

    cena za 1 MD bez DPH (Kč):   11.900,- Kč 

 



3 

 celkový počet MD nutných k realizaci díla: 25 MD 

     

    celková cena díla bez DPH (Kč):   297.500,- Kč 

     

    (slovy: =Dvěstědevadesátsedmtisícpětsetkorunčeských= bez DPH). 

2.     Platební podmínky pro účely dodávky díla podle této Smlouvy jsou 

    stanovené následovně: 

(i) první platba ve výši 100.000,-- Kč bez DPH jako záloha na režijní náklady Zhotovitele 

na základě faktury doručené Objednateli se splatností 14 dní od podpisu této Smlouvy; 

(ii) doplatek ve výši 197.500,-- Kč bez DPH po dokončení projektu podle této Smlouvy a 

po protokolárním předání a převzetí sjednaného díla (závěrečné zprávy) smluvními stranami 

na základe konečné faktury (daňového dokladu) se splatností 14 dní ode dne protokolárního 

předání a převzetí díla. 

 

3.    Cena za dílo pro účely této Smlouvy celkem je sjednána jako cena konečná. Sjednaná cena  

zahrnuje veškeré náklady a přiměřený zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému provedení díla. 

4. Objednatel se zavazuje cenu za provedení díla po jeho řádném protokolárním předání a 

převzetí zaplatit. Podkladem pro úhradu ceny za příslušnou etapu je podepsaný předávací 

protokol Objednatelem a faktura vystavená Zhotovitelem. 

5. Splatnost faktur činí čtrnáct (14) dní ode dne jejich prokazatelného doručení smluvní straně 

povinné platit. Faktury se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený 

ve faktuře. Faktura se považuje za uhrazenou dnem, kdy je příslušná finanční částka odepsána 

z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.  

6. Daňový doklad musí obsahovat zejména náležitosti stanovené zák. 563/1991 Sb., o účetnictví 

a zák. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty a registrační číslo Smlouvy Objednatele. 

Přílohou daňového dokladu musí být kopie oboustranně podepsaného protokolu o předání 

a převzetí díla Objednatelem. Pokud tato podmínka není splněna, není Objednatel povinen 

zaplatit cenu až do doby, kdy bude tato podmínka splněna.  

7. Objednatel je oprávněn vrátit Zhotoviteli daňový doklad do 5 pracovních dnů od jeho obdržení v 

případě, jestliže tento neobsahuje stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. 

V dané souvislosti je povinen zároveň uvést důvody, pro které vrací daňový doklad k opravě 

nebo doplnění. Dnem vrácení daňového dokladu se staví běh lhůty jeho splatnosti. Nová lhůta 

splatnosti počíná běžet dnem, kdy je opravený daňový doklad doručen Objednateli.  

8. V případě změny sazby DPH v průběhu plnění bude uzavřen mezi smluvními stranami dodatek 

ke Smlouvě. 

 

Článek 5 

Sankce 

1. V případě prodlení Zhotovitele s předáním díla, nebo odstraněním vad, je Objednatel oprávněn 

účtovat druhé smluvní straně smluvní pokutu za každý i započatý kalendářní den prodlení 

ve výši 500,- Kč. 

2. V případě prodlení Objednatele se zaplacením peněžité částky je Zhotovitel oprávněn účtovat 

úrok z prodlení dle obecně závazného právního předpisu.  

3. V případě porušení pravidel ochrany informací dle článku 8, zaplatí smluvní strana, která 

povinnost porušila smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každý případ porušení 



4 

4. Uhrazením smluvní pokuty není nijak krácen nárok poškozené strany na náhradu škody, která 

by prokazatelně vznikla.  

 
Článek 6 

Užívání díla  

1. K části plnění Zhotovitele splňujícího znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., 

autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje Zhotovitel Objednateli nevýhradní 

a neomezenou licenci ke všem legitimním způsobům užití díla, přičemž Objednatel je dále 

oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence (zejména za účelem aktualizace díla 

nebo zpracování rozvojových a strategických projektů) zcela nebo z části třetí osobě, s čímž 

Zhotovitel tímto uděluje výslovný souhlas. 

2. Zhotovitel touto Smlouvou umožňuje Objednateli zveřejnění díla, jeho úpravy, zpracování 

včetně překladu, spojení s jiným dílem, zařazení do díla souborného. 

3. Výše uvedená oprávnění poskytuje Zhotovitel Objednateli bezúplatně. 

4. Obě smluvní strany se zavazují, že si své právní poměry s třetími osobami uspořádají tak, aby 

bylo možné dostát závazkům podle této Smlouvy. 

 

Článek 7 

Oprávněné osoby 

1. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu či oprávněné osoby. Oprávněné osoby 

budou zastupovat smluvní stranu při aplikaci této Smlouvy.  

2. Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 3 této Smlouvy. Smluvní strany jsou 

oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní 

stranu písemně upozornit. 

 

 
Článek 8 

Ochrana informací 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré skutečnosti, které nejsou běžně dostupné v obchodních 

kruzích, a se kterými přijdou do styku při realizaci této Smlouvy, jsou konkurenčně významné a 

tvoří předmět obchodního tajemství Smluvních stran, a proto se je Smluvní strany zavazují 

uchovávat v tajnosti. Zejména smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu § 504 ObčZ 

označují veškerá ujednání o výši ceny za dílo, práva duševního vlastnictví, veškeré informace, 

které se týkají obsahu, struktury a zabezpečení informačních systémů Objednatele a informace 

pro nakládání, s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení (zejména 

hospodářské tajemství, státní tajemství, bankovní tajemství, služební tajemství). Dále se 

považují za důvěrné informace takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně některou ze 

stran označeny. 

2. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým 

pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez 

ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy. Strany mají právo požadovat navzájem doložení 

dostatečnosti utajení důvěrných informací. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných 

informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud 

jim takové informace byly poskytnuty. 



5 

3. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu a za 

podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

4. Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně 

přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané 

na základě postupu nezávislého na této Smlouvě nebo druhé straně, pokud je strana, která 

informace získala, schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí 

osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany. 

5. Zhotovitel je s předchozím písemným souhlasem Objednatele oprávněn užít informaci o 

existenci smluvního vztahu mezi účastníky této Smlouvy pro účely svého marketingu a reklamy. 

Ustanovení této Smlouvy o ochraně důvěrných informací tím není dotčeno. 

6. Zhotovitel bere podpisem této Smlouvy na vědomí, že veškeré osobní údaje, které předá 

Objednateli v souvislosti s uzavřením a plněním této Smlouvy, jsou Objednatelem zpracovávány 

dle Zásad zpracování osobních údajů, které jsou ve své aktuální verzi umístěny k nahlédnutí na 

https://www.budejovickybudvar.cz/ochrana-osobnich-udaju.html. Zhotovitel se zavazuje 

informovat všechny své zaměstnance, případně jiné osoby, jejichž osobní údaje předal 

Objednateli v souvislosti s uzavřením a plněním této Smlouvy, o způsobu zpracování jejich 

osobních údajů Objednatelem. Zhotovitel se současně zavazuje, že veškeré osobní údaje 

předané mu Objednatelem v souvislosti s uzavřením a plněním této Smlouvy bude zpracovávat 

pouze v rozsahu dle příslušných právních předpisů České republiky a Evropské unie. Pokud by 

se Zhotovitel stal zpracovatelem ve smyslu příslušných právních předpisů České republiky a 

Evropské unie, zavazují se smluvní strany uzavřít spolu bezodkladně zpracovatelskou smlouvu 

dle těchto předpisů.  

 

 
Článek 9 

Součinnost a vzájemná komunikace  

1. Zhotovitel je při provádění díla povinen dodržovat pokyny Objednatele.  

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si maximální součinnost  

a veškeré informace potřebné pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této Smlouvy. 

Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 

které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy.  

3. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo  

k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních 

závazků. 

4. Objednatel se zavazuje zajistit potřebnou součinnost, a to v rozsahu přiměřeném povaze díla. 

Časové prodlení způsobené ze strany Objednatele nebude důvodem pro uplatnění žádných 

sankcí za nedodržení termínu plnění Smlouvy ze strany Zhotovitele. Termín plnění se 

v takovém případě prodlouží o čas způsobený prodlením na straně Objednatele. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 

osob, statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi pověřených pracovníků. Pokud oprávněné 

osoby pro provádění díla nedosáhnou shody ohledně řešení problému při plnění této Smlouvy, 

postoupí se problém k řešení oprávněným osobám pro obchodní jednání. Pokud ani oprávněné 

osoby pro obchodní jednání nedosáhnou shody ohledně řešení takového problému, postoupí  

se problém k řešení na úroveň vyššího managementu smluvních stran. 

 

http://www.budejovickybudvar.cz/ochrana-osobnich-udaju.html


6 

 
Článek 10 

Vyšší moc, platnost a účinnost Smlouvy 

1. Za vyšší moc se považují nepředvídané okolnosti či události, proti kterým Zhotovitel ani 

Objednatel nemohli učinit rozumná opatření, a to například v případě stávky, výluky, blokády 

nebo přírodních katastrof a tyto zabraňují nebo zdržují plnění podmínek této Smlouvy.  

2. Závazky vzniklé před událostí z vyšší moci nebudou událostmi z vyšší moci prominuty. 

3. Zhotovitel podnikne přiměřené kroky na omezení či minimalizování důsledků jakékoli události 

z vyšší moci a předloží Objednateli plán vypořádání se s takovými důsledky. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Zhotovitel je v prodlení s dodáním 

díla déle než třicet (30) dnů. 

5. Objednatel je také oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Zhotovitel provádí dílo 

způsobem, který vede nepochybně k vadnému plnění. 

6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s placením 

faktur Zhotovitele a toto prodlení trvá po dobu delší než patnáct (15) dní po písemném 

upozornění a dále je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení  

s plněním jiných svých závazků podle této Smlouvy déle než patnáct (15) dní a nezjedná 

nápravu ani do patnácti (15) dnů od doručení písemného oznámení Zhotovitele o takovém 

prodlení. 

 

 

 
Článek 11 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva představuje úplnou a svobodnou dohodu smluvních stran o předmětu této 

Smlouvy. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

chronologicky číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

2. Obě smluvní strany se zavazují, že případné vzniklé spory budou řešit přednostně smírčí 

cestou, jednáním zástupců obou smluvních stran a v souladu s platnými právními předpisy 

České republiky.  

3. Závazkový vztah založený touto Smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a Autorským 

zákonem. 

4. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1   Specifikace díla – Cenová nabídka na vypracování analýzy 

stavu Enterprise Content Management (ECM) ze dne 04. 06. 2019 

Příloha č. 2  Harmonogram realizace 

Příloha č. 3  Oprávněné osoby 

Příloha č. 4  Kopie plné moci osoby zastupující Zhotovitele  

  

5. Tato Smlouva je sepsána ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží jeden a Zhotovitel 

jeden. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy bude podepsána oběma stranami.  



7 

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí  

a že Smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

         V Českých Budějovicích dne 21.6.2019 

 

 

 

               V Českých Budějovicích dne 21. 6. 2019 

............................................. 

za Objednatele 

 

 

 

 

   ............................................. 

za Zhotovitele 

 

 

 

 


